

PINGVIN ApS
Stjernepladsen 3C, 9000 Aalborg

CVR-nr. 29 15 45 89

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2024.

Anja Rørdam
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

PINGVIN ApS
Stjernepladsen 3C
9000 Aalborg

Telefon: 98111166
Hjemmeside: www.pingvintapas.dk
E-mail: mail@pingvintapas.dk

CVR-nr.: 29 15 45 89
Stiftet: 1. november 2005
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Anja Rørdam, Direktør

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Bankforbindelse

Sparekassen Danmark

Modervirksomhed

Anja Rørdam Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift af café og restaurant.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.763 t.kr. mod 5.098 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.058 t.kr. mod 69 t.kr. sidste år. .

Der er i året nedskrevet 1.731 t.kr. på tilgodehavende hos moderselskab. Når der bortses fra denne regnskabstekniske post har der i året været et resultat efter skat på -327 t.kr.

Restauranten er i året flyttet til nye lokaler på Stjernepladsen. Flytningen har medført ekstra udgifter og perioder med lukning som følge af flytningen. Når den henses til disse ekstra udgifter i året anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende. De nye lokaler på Stjernepladsen er blevet modtaget godt af restaurantens gæster.

I forlængelse af covid-19 har selskabet fortsat store gældsforpligtelser. Der er indgået afviklingsaftaler med kreditorer opstået efter covid-19, som alle bliver overholdt. Selskabets realiserede og budgetterede indtjening i 2024 viser at disse afviklingsaftaler kan overholdes.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Selskabets ledelse forventer at reetablere selskabskapitalen gennem egen positiv drift de kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	4.763.289	5.098
3 Personaleomkostninger	-4.821.087	-4.601
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-126.045	-132
Andre driftsomkostninger	-89.715	-230
Driftsresultat	-273.558	135
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	64.678	44
Andre finansielle indtægter	1.000	1
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.730.936	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-188.215	-93
Resultat før skat	-2.127.031	87
Skat af årets resultat	68.898	-18
Årets resultat	-2.058.133	69
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	69
Disponeret fra overført resultat	-2.058.133	0
Disponeret i alt	-2.058.133	69

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	463.745	442
Materielle anlægsaktiver i alt	463.745	442
Anlægsaktiver i alt	463.745	442
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	312.905	280
Varebeholdninger i alt	312.905	280
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	111.504	66
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	78.611	1.585
Udskudte skatteaktiver	20.416	0
Tilgodehavende selskabsskat	220	0
Andre tilgodehavender	113.426	483
Periodeafgrænsningsposter	78.282	37
Tilgodehavender i alt	402.459	2.171
Likvide beholdninger	24.900	51
Omsætningsaktiver i alt	740.264	2.502
Aktiver i alt	1.204.009	2.944

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	-2.236.946	-179
Egenkapital i alt	-2.111.946	-54
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	48
Hensatte forpligtelser i alt	0	48
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	445.444	641
Anden gæld	36.154	29
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	481.598	670
5 Kortfristet del af langfristet gæld	595.000	251
Gæld til pengeinstitutter	249.479	119
Leverandører af varer og tjenesteydelser	616.336	278
Anden gæld	1.264.555	1.632
Periodeafgrænsningsposter	108.987	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.834.357	2.280
Gældsforpligtelser i alt	3.315.955	2.950
Passiver i alt	1.204.009	2.944
1 Usikkerhed om going concern		
2 Særlige poster		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Usikkerhed om going concern		
<p>I forlængelse af covid-19 har selskabet fortsat store gældsforpligtelser. Der er indgået afviklingsaftaler med kreditorer opstået efter covid-19, som alle bliver overholdt. Selskabets realiserede og budgetterede indtjening i 2024 viser at disse afviklingsaftaler kan overholdes.</p>		
2. Særlige poster		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.</p> <p>Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p>		
Omkostninger:		
Nedskrivning af tilgodehavende i Anja Rørdam Holding		1.730.936
		<u>1.730.936</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Nedskrivning af finansielle aktiver		-1.730.936
Resultat af særlige poster netto		<u>-1.730.936</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.685.931	4.443
Pensioner	34.911	49
Andre omkostninger til social sikring	100.245	109
	<u>4.821.087</u>	<u>4.601</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	188.215	93
	188.215	93

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	643.444	198.000	445.444	0
Anden gæld	433.154	397.000	36.154	0
	1.076.598	595.000	481.598	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 2.200 og løsøre pantebrev nominelt t.kr. 200. Løsøre pantebrev samt virksomhedspant er tillige stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.kr. 300 i moderselskabet Anja Rørdam Holding ApS. Løsøre pantebrevet omfatter endenstående driftsmateriel. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	313
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	112
Driftsmateriel	94
Indretning af lejede lokaler	369

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med uopsigelighed på 65 måneder. Den årlige huslejeomkostning udgør t.kr. 423. Den samlede beløbsmæssige forpligtelse for perioden med uopsigelighed udgør maksimalt t.kr. 2.484.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anja Rørdam Holding ApS, CVR-nr. 38277618, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen opgøres i administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
